
Podatki w 2017 r. – najważniejsze zmiany i nowości 
w PIT

Początek roku to tradycyjnie czas kiedy wchodzi w życie najwięcej zmian podatkowych. Z PIT za 
2017 r. będziemy się rozliczać dopiero w 2018 roku, niemniej już teraz warto wiedzieć o 
najważniejszych nowościach. 

Najważniejsze zmiany dotyczące podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) wprowadzone na 2017 r. 
dotyczą kwoty wolnej od podatku oraz zasad obliczania zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych.

Od 1 stycznia 2017 r. wysokość kwoty wolnej od podatku przysługująca podatnikowi będzie zależeć od poziomu 
jego dochodów.

Dla podatników uzyskujących roczne dochody nieprzekraczające 6.600 zł kwota zmniejszająca podatek w 2017 
r. wynosi 1.188 zł. Oznacza to, że u podatników uzyskujących dochody w tej wysokości nie wystąpi konieczność 
zapłaty podatku.

Dla zarabiających powyżej 6.600 zł do nie więcej niż 11.000 zł rocznie, kwota wolna będzie się stopniowo, 
zmniejszać, aż do poziomu 3.089 zł. Wylicza się ją w następujący sposób:

Podstawa opodatkowania Kwota zmniejszająca podatek

powyżej 6.600 zł, ale nie przekracza 11.000 zł

1188 zł pomniejszone o kwotę obliczoną według 
wzoru:

631 zł 98 gr × (podstawa obliczenia podatku – 6600 
zł) ÷ 4400 zł

 

Podatnicy, których podstawa opodatkowania będzie wyższa niż 11.000 zł, ale nie przekroczy 85 528 zł, nie 
zapłacą podatku od dochodu wynoszącego 3.089 zł, czyli ich kwota wolna od podatku wyniesie 556 zł 02 gr.

Kwota wolna będzie się także stopniowo zmniejszać dla podatników, którzy wejdą w drugi próg podatkowy, czyli 
uzyskają dochody w przedziale od 85 528 zł do 127.000 zł. W takim przypadku kwotę wolną wylicza się 
następująco:

Podstawa opodatkowania Kwota zmniejszająca podatek

od 85 528 zł, ale nie przekracza 127 000 zł

556 zł 02 gr pomniejszone o kwotę obliczoną według 
wzoru:

556 zł 02 gr × (podstawa obliczenia podatku – 85 528 
zł) ÷ 41 472 zł

 

Osoba, która zarobi 127.000 zł lub więcej, w ogóle nie będzie miała kwoty wolnej. 

W konsekwencji powyższych zmian, zmianie ulegną zasady obliczania zaliczek na podatek dochodowy od osób  
fizycznych od dochodów uzyskanych od 1 stycznia 2017 r.

W przypadku podatników osiągających roczne dochody, od których płatnik jest zobowiązany pobrać zaliczkę na 
podatek dochodowy od osób fizycznych, do wysokości nieprzekraczającej kwoty 85.528 zł, płatnicy pobierać 
będą miesięczne zaliczki na podatek pomniejszone o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, czyli 46,33 zł (556,02 
zł rocznie).



Jeżeli dochody podatnika przekroczą w ciągu roku podatkowego kwotę 85.528 zł, to od miesiąca, w którym 
doszło do przekroczenia, płatnik nie będzie potrącał ww. kwoty zmniejszającej podatek.

Płatnik odstąpi od potrącania tej kwoty także w przypadku złożenia przez podatnika oświadczenia, że za dany 
rok jego dochody przekroczą kwotę stanowiącą górną granicę pierwszego przedziału skali podatkowej  (85.528 
zł). Zaniechanie potrącania zaliczek  powinno nastąpić począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym zostało złożone oświadczenie.

Powyższe zmiany wynikają z ustawy z dnia 29 listopada 2016 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz.U z 2016 r. poz. 1926).

Od 1 stycznia 2017 r. rozszerzono katalog przychodów wolnych od podatku dochodowego o jednorazowe 
świadczenie otrzymane na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem".

Ponadto, w związku z nowelizacją przepisów o publicznej służbie krwi wprowadzono zmiany w ustawie o PIT. Od 
1 stycznia 2017 r. wolne od podatku dochodowego są przychody uzyskane przez dawców krwi w formie 
rekompensaty, której wysokość jednorazowo nie może przekroczyć 1000 zł. Natomiast od dochodu można 
odliczyć darowizny na cele krwiodawstwa realizowanego przez honorowych dawców krwi w wysokości iloczynu 
kwoty rekompensaty i litrów oddanej krwi lub równoważnej ilości jej składników przeliczonej zgodnie przepisami 
ustawy o publicznej służbie krwi.

Maksymalna kwota składki na IKZE podlegająca odliczeniu od dochodu w 2017 r. wynosi 5.115,60 zł.                 

WAŻNE!  Pamiętajmy jednak, że rozliczając się z dochodów za 2016 r. (zobowiązani jesteśmy to zrobić do 
końca kwietnia 2017 r.), będziemy korzystać jeszcze ze starych zasad, obowiązujących w poprzednim roku. 
Opisane powyżej nowości będę obowiązywały w rozliczeniach za 2017 r., czyli zastosujemy je w PITach 
składanych w terminie do 30 kwietnia 2018 r. 
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